
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 374 DEL 05-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 05-04-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rateizzazione di sanzione pecuniaria amministrativa verbale C
15756/2013 a carico del Sig. Rodriguez Garibay Jorge Silvio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA l'istanza presentata il 20/03/2013 di cui al prot. n. 14750 del 20/03/2013 dal Sig.
Rodriguez Garibay Jorge Silvio nato in Perù il 03/11/1961, codice fiscale
RDRJGS61S03Z611H residente a Sesto Fiorentino Via Mascagni, 12 con la quale si richiede
la rateazione per sanzioni amministrative pecuniarie derivanti da violazioni al Codice della
Strada, ai sensi dell'articolo 202-bis C.d.S.;

VISTO l'articolo 202-bis del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno del 22 aprile 2011,  prot. n. 0006535,
recante “Disposizioni in materia di sicurezza stradale” e, in particolare, il punto 2 inerente
l’Art. 202-bis (Rateizzazione delle sanzioni pecuniarie);

CONSIDERATO che il richiedente è destinatario del Verbale di contestazione n.
15756/C/2013 del 21/02/2013 e notificato nella stessa data;

DATO ATTO che l'istanza è stata presentata entro trenta giorni dalla data di notificazione
della violazione, e che questa comporta una sanzione pecuniaria di importo superiore a €
200,00;

VISTO che, come da dichiarazione resa e fatte salve opportune verifiche, la richiedente versa
in condizioni economiche disagiate, ai sensi del comma 2 dell'articolo 202-bis C.d.S.;



CONSIDERATO che la richiedente rientra nella seguente situazione:
x    massimo 12 rate, in quanto l'importo dovuto non supera euro 2.000,00;
massimo 24 rate in quanto l’importo dovuto non supera euro 5.000,00;
massimo 60 rate in quanto l'importo supera euro 5.000,00;

DETERMINA

1) La rateazione delle somme indicate nel verbale n. 15756/C/2013 del 21/02/2013 di
importo pari a € 841,00 per un totale di € 852,21 comprensivo degli interessi, ai sensi del
comma 4, dell'articolo 202-bis del Codice della Strada, da corrispondere in n. 7 (sette) rate
mensili: n. 4 di € 121,74, n. 3 di € 121,75, secondo il seguente schema:
Rata Nr. 1 Scadenza 30/04/2013, Rata € 120,14, Interessi € 1,60, Importo € 121,74;
Rata Nr. 2 Scadenza 31/05/2013, Rata € 120,14, Interessi € 1,60, Importo € 121,74;
Rata Nr. 3 Scadenza 30/06/2013, Rata € 120,14, Interessi € 1,60, Importo € 121,74;
Rata Nr. 4 Scadenza 31/07/2013, Rata € 120,14, Interessi € 1,60, Importo € 121,74;
Rata Nr. 5 Scadenza 31/08/2013, Rata € 120,14, Interessi € 1,61, Importo € 121,75;
Rata Nr. 6 Scadenza 30/09/2013, Rata €.120,15, Interessi € 1,60, Importo € 121,75;
Rata Nr. 7 Scadenza 31/10/2013, Rata € 120,15, Interessi € 1,60, Importo € 121,75;

2) Di dare atto dell’accertamento in entrata  della somma di € 841,00 a titolo di sanzione e di
eventuali spese di procedimento, sul cap. PEG 1240;

3) Di dare atto dell’accertamento in entrata della somma di € 11,21 a titolo di interessi, sul
cap. PEG 2180/1;

4) Il pagamento delle rate deve essere effettuato entro le scadenze indicate, tramite
versamento sul C/C postale n. 21624507 intestato a Comune di Sesto Fiorentino – Proventi
contravvenzioni – Serv. Tesoreria – 50019 Sesto Fiorentino (FI) indicando come causale di
versamento “Pagamento rata n. (indicare il numero progressivo della rata) relativa al Verbale
n. 15756/C/2013”.

Sesto Fiorentino, 05-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MANNUCCI ANTONIO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 45 DEL 05-04-2013 - Reg. Gen. N. 374 DEL 05-04-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rateizzazione di sanzione pecuniaria amministrativa verbale C
15756/2013 a carico del Sig. Rodriguez Garibay Jorge Silvio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI

==============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           11,21
------------
13/000265    PEG : 02180/01 COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:       33.549,14
             ------------------------------
             Interessi attivi diversi su ra
             teizzazioni e ruoli patrimonia
             li
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO             11,21

Di dare atto che la somma di € 841,00 relativa alla sanzione pecuniaria amministrativa è
introitata al capitolo PEG 1240 – acc. 80/2013;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 45 DEL 05-04-2013 - Reg. Gen. N. 374 DEL 05-04-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


